Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8604 | peti@uesb.edu.br

PORTARIA nº 130, de 21 de março de 2022

HOMOLOGARESULTADO DA SELEÇÃO DE PROFESSORES DAEDUCAÇÃO
BÁSICA PARAATUAÇÃO COMO SUPERVISORES DO PROGRAMA

INSTITUCIONALDE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA DAUESB -
PIBID/UESB - EDITA 027/2022

O REITOR DAUNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DABAHIA –
UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de
dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n°
027/2022, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 15/02/2022, bem como que consta no
processo SEI nº. 072.9523.2022.0003001-33,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Professores da Educação
Básica para atuarem como Supervisores do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à
Docência da UESB – PIBID/UESB, de acordo com o Anexo Único desta Portaria, com os nomes
dos candidatos aprovados, por campus e subprojeto.

Parágrafo Único – O Anexo encontra-se disponível no site da UESB (www.uesb.br),
tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º – Os candidatos que se julgarem insatisfeitos poderão interpor recurso, por e-
mail, ao endereço pibid@uesb.edu.br, no dia 23/03/2022.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RGINALDO SANTOS PEREIRA
REITOR EM EXERCÍCIO

http://www.uesb.br/

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8604 | peti@uesb.edu.br

ANEXO ÚNICO DAPORTARIAN° 130/2022

HOMOLOGARESULTADO DA SELEÇÃO DE PROFESSORES DAEDUCAÇÃO BÁSICA PARA
ATUAÇÃO COMO SUPERVISORES DO PROGRAMA INSTITUCIONALDE BOLSAS DE

INICIAÇÃO À DOCÊNCIADAUESB - PIBID/UESB - EDITA 027/2022

CAMPUS DE VITÓRIADACONQUISTA

SUBPROJETO/
NÚCLEO

VAGAS RESULTADO

Biologia Cadastro Reserva Não houve inscrições

História Cadastro Reserva Não houve inscrições

Língua Inglesa Cadastro Reserva Não houve inscrições

Português Cadastro Reserva Não houve candidados classificados

Matemática Cadastro Reserva Não houve inscrições

Sociologia Cadastro Reserva Não houve inscrições

CAMPUS JEQUIÉ

SUBPROJETO/
NÚCLEO

VAGAS RESULTADO

Língua Portuguesa 01 Tamires do Nascimento Oliveira - 1ª colocada
Biologia 01 Igor Evangelista do Carmo - 1º colocado
Pedagogia Cadastro Reserva Não houve inscrições

CAMPUS DE ITAPETINGA

SUBPROJETO/
NÚCLEO

VAGAS RESULTADO

Pedagogia Cadastro Reserva Não houve inscrições